Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025100100293

293

Nº 187, quarta-feira, 1 de outubro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2025

A Comissão de Contratação da Secretaria de Saúde de Barreiras/BA,
devidamente autorizada pela Portaria N° 124/2025, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 036/2025. Objeto:
Procedimento Auxiliar de Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de Órteses, Próteses e Materiais Especiais, para atender as necessidades do Centro
Especializado em Reabilitação Aníbal Barbosa Filho - CER II. Sessão de Abertura:
13/10/2025 às 08:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço
eletrônico: https://licitanet.com.br,
https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/ e no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP.

Barreiras/BA, 29 de setembro de 2025.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O Município de Barro Preto - Bahia, torna público que realizará a licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, como critério de julgamento por
MENOR PREÇO, com regime de execução de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, cujo objeto
é a Contratação De Empresa Especializada Em Engenharia/Arquitetura Para Reforma e
ampliação das Praças Antônio Osorio Batista e João de Souza Leal, no município de Barro
Preto (BA), conforme Memorial Descritivo, Projetos, Orçamento e Cronograma Físico
Financeiro e condições exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Acolhimento de
Propostas: A partir das 08:00 do dia 15/10/2025. Data da Sessão Pública: Dia 22/10/2025
às 10:00 horas.

Referência de Tempo: Horário de Brasília/DF. Os editais encontram-se a
disposição dos interessados no endereço: https://licitacoes-e2.bb.com.br Informações pelo
e-mail: pregaobarropreto@gmail.com.

Barro Preto, 29 de setembro de 2025.
LUCAS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos
interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 052/2025. Objeto: Futura e
eventual aquisição de acessórios, periféricos e materiais de informática, com o objetivo de
atender às necessidades administrativas, pedagógicas e operacionais das Secretarias
Municipais de Saúde, Educação e Administração deste Município de Brumado/BA. Abertura
das Propostas será no dia 15 de outubro de 2025 às 09:00h no site www.bnccompras.com.
O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site www.bnccompras.com e no
site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h às 12h e das 14h às 16h.

Brumado/BA, 30 de setembro de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 29/2025

O MUNICÍPIO DE BRUMADO/BA, por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde, torna público que realizará Chamada Pública para Credenciamento, objetivando a
Contratação de profissionais médicos em diversas especialidades, através de pessoa física
e/ou jurídica, para atender os usuários do Sistema Único de Saúde do Município de
Brumado, nos diferentes serviços da Rede Municipal de Saúde. O Credenciamento
permanecerá aberto aos interessados, pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia
02/10/2025, na Sede da Prefeitura Municipal e/ou através do e-mail
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br, em dias úteis, no horário das 08h às 12h e das 14h
às 17h. O Edital está à disposição na íntegra no link: brumado.ba.gov.br/ e pncp.gov.br/.
Outros atos referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Brumado/BA, 30 de setembro de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

O MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTADO DA BAHIA, nos termos
dos artigos art. 6º, inciso XLIII, bem como o 79, inciso I, ambos da Lei Federal n.º 14.133,
de 01 de abril de 2021, torna público que iniciará, sob protocolo de documentação, a partir
de 01/10/2025, ficando aberto a partir desta data para cadastramento permanente de
novos interessados para fornecimento de refeições (Buffet, Coffee Break, Lanches e
Marmitex), Ornamentações, Serviços de Apoio, Locações (Mesas, Cadeiras, Equipamentos e
Espaços) e demais serviços, para atendimento dos eventos públicos e institucionais
promovidos pelas diversas Secretarias Municipais deste Município de Cabaceiras do
Paraguaçu/BA, conforme especificações do Termo de Referência e demais anexos,
disponíveis em https://pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/.

Cabaceiras do Paraguaçu, 30 de Setembro de 2025.
GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17PRP/2025

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 017PRP/2025 - OBJETO: Seleção das melhores propostas para
eventual e futura aquisição de fraldas (infantis e geriátricas), destinados às unidades
vinculadas às Secretarias Municipais de Saúde e de Educação do Município de
Cabaceiras do Paraguaçu /BA. A partir de 01/10/2025 às 07h00 no site
https://bnc.org.br. Abertura das Propostas: 13/10/2025 às 07h30 no site
https://bnc.org.br. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AO EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 010/2024 Contratante: Município de Caculé. Objeto:
Alteração dos itens 3.5, 3.5.1 e 3.5.2 do Edital do Chamamento Público nº 010/2024 para
fins de Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento)
para fornecimento de combustíveis, no âmbito do município de Caculé e nas rotas de
viagem, em atendimento às demandas das diversas Secretarias Municiais, conforme as
especificações e condições constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos
específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização do
fornecimento. Fundamento legal: Lei 14.133/2021 e Edital de Credenciamento nº
010/2024. Inscrição no período de 20/12/2024 a 31/12/2025 das 08h00min às 12h00min
na sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, sito a Rua Rui Barbosa, 26,
Centro, Caculé/BA - CEP: 46.300-000. Aos interessados o Edital e o Primeiro Termo Aditivo
estarão à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de
Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
(https://www.gov.br/pncp). Outros atos referentes a este processo serão publicados no
Diário Oficial do Município. Caculé - Bahia, 30 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90079/25

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria n. 001, de 06 de janeiro de 2024, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação 15/10/2025 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustível (óleo diesel S-10, óleo diesel comum, gasolina comum e arla-
32) para atender as necessidades do município de Caetité-BA, pelo critério MAIOR
DESCONTO POR ITEM. O Edital encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/
e https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada. Maiores
informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das
13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77)
99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 30 de setembro de 2025
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 247/2025

CONCORRÊNCIA N 004/2025 CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA - IMPACTO AMBIENTAL LTDA - CNPJ - 03.935.550/0001-90
OBJETO - EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VOLTADOS À CONSTRUÇÃO
DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DE 13 SALAS, PADRÃO FNDE, NO DISTRITO DE TIQUARA
NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA, DE ACORDO TERMO DE COMPROMISSO
TRANSFEREGOV N° 965535/2024/FNDE/CAIXA. VALOR - R$ 10.700.000,00 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE - Fundo Municipal de Educação Projeto/Atividade 1043.
Elemento de Despesa: 44905100 Fontes de Recursos: 1570 e 1540 VIGÊNCIA - 18 (dezoito)
meses, a partir da data da assinatura DATA DA ASSINATURA - 12 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Lote,
objetivando Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e
correlatos para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município.. A
sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico
http://www.licitanet.com.br/, com data de abertura agendada para 16 de outubro de 2025
às 09:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.canápolis.ba.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,
http://www.licitanet.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Canápolis - BA, 30 de setembro de 2025.
REGINALDO DE SOUZA PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Candeal - BA torna
público que abrirá processo de CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para manutenção
de impressoras e remanufatura de cartuchos para atender as demandas das diversas
secretarias do Município de Candeal-Ba. O recebimento da documentação será efetuado
no Setor de Licitações, localizado à Rua Dr. André Negreiro nº. 103, Centro, CEP 48.710-
000. Candeal, Bahia, a partir das 08:00hs as 12:00hs e das 14:00 hs as 17:00hs do dia 01
de outubro de 2025. O Edital de Credenciamento e seus anexos estarão disponíveis para os
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Candeal ou através do portal da
transparência https://impublicacoes.org/transparencia.

Candeal/BA, 30 de setembro de 2025
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Agente de Contratação
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2025

O MUNICIPIO DE CANDEAL torna público que abriu Licitação na modalidade
Concorrência no 05-2025 para contratação de empresa de engenharia para execução
de serviços de reforma complementar do mercado municipal de Candeal-Ba, conforme
especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais
Anexos deste Edital a ser realizada no dia 23/10/2025 as 09h. Edital e Anexos
disponíveis no site https://bllcompras.com/Home. informações: E-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/BA, 30 de setembro de 2025
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-10-01T02:29:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial